
 

DAROVACÍ SMLOUVA   

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
IČ: 000 83 143 
se sídlem: Zhořelecká 344/5, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr,  
vložka 624 
zastoupena statutárním orgánem – ředitelkou MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou 
 
kontaktní telefon: 607151419 
kontaktní e-mail: nejedlova@saldovo-divadlo.cz 
 
(dále též jen „Obdarovaný“) 

a 

Apoštolská církev Liberec 
IČ: 736 35 014 
se sídlem: Kubelíkova 125/5, Liberec IX – Janův Důl, 460 07 Liberec 
zapsaná v rejstříku registrovaných církví a náboženských společností a dalších právnických osob č. registrace 1-
047/2009-10561 
zastoupena pastorem Ing. Stanislavem Hartem 
 
kontaktní telefon:  
kontaktní e-mail:  
 
(dále jen "Dárce") 
 
(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jen „Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě svojí skutečné, svobodné a vážné vůle 
následující 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

 (dále též jen „Smlouva“): 

ČLÁNEK 1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1. Na základě této Smlouvy se Dárce zavazuje poskytnout Obdarovanému účelový finanční dar ve 
výši 212.177 Kč /slovy „dvěstědvanácttisícstosedmdesátsedm Korun českých“/ (dále jen „Dar“), a to 
do 30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Obdarovaného č.ú. 5604292/0800 pod variabilním symbolem 2401. Obdarovaný tento shora 



 

uvedený účelový finanční Dar přijímá. Obdarovaný se zavazuje vydat Dárci příslušný doklad o 
poskytnutém plnění – potvrzení o Daru. 

1.2. Smluvní strany sjednávají, že shora uvedený Dar je Obdarovanému poskytnut výhradně za účelem 
zaplacení ceny díla za zhotovení Posuvné letmé brány + branky v prostorách areálu dílen Divadla F. 
X. Šaldy Liberec na adrese Americká 851/63, a to zhotovitelem společností METALO, s.r.o., IČ: 482 
64 199, sídlem Karlovská 161, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec v rozsahu dle Cenové 
nabídky č. 1031 ze dne 15.12.2023. 

1.3. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že pakliže by v průběhu zhotovování díla shora popsaného 
v odst. 1.2. tohoto článku došlo k navýšení sjednané ceny díla o jakékoli vícenáklady, které by 
Obdarovaný byl nucen uhradit, zavazuje se Dárce doplnit o tyto vzniklé vícenáklady Dar, tj. 
poskytnout Obdarovanému další finanční dar odpovídající částce navýšení sjednané ceny díla. 
Obdarovaný se zavazuje v takovém případě doložit Dárci bez zbytečného odkladu veškeré podklady 
prokazující navýšení ceny díla a Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému další finanční dar 
odpovídající částce navýšení ceny díla dle Obdarovaným poskytnutých podkladů, a to na účet 
uvedený v odst. 1.1. tohoto článku do 15 dnů od doložení příslušných podkladů svědčících o 
navýšení Daru. Obdarovaný se pro případ poskytnutí dalšího finančního daru zavazuje vydat Dárci 
příslušný doklad o poskytnutém plnění – potvrzení o Daru. 

1.4. Obdarovaný je povinen Dárci na jeho písemnou žádost kdykoliv prokázat, že Dar využil v souladu 
s touto Smlouvou a s výše sjednaným účelem.  

 

ČLÁNEK 2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

2.1. Smluvní strany sjednávají následující pravidla pro doručování všech písemností týkajících se jejich 
smluvního vztahu. Běžná komunikace smluvních stran může být vedena elektronicky na shora 
v záhlaví uvedené e-mailové kontakty. Písemnosti vyjma běžné komunikace smluvních stran mohou 
být druhé smluvní straně zasílány písemně prostřednictvím pošty doporučeně na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v této Smlouvě nebo na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku. 
Nepřevezme-li smluvní strana takto zaslanou písemnost či odmítne-li její převzetí tak platí, že 
písemnost je doručena třetím dnem poté, kdy došlo k uložení poštovní zásilky na poště. Písemnosti 
lze zasílat též prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky podle pravidel stanovených 
příslušnými právními předpisy.  

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že text této Smlouvy podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv v platném znění, a musí být uveřejněn v registru smluv bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření, nejpozději však do 30 dnů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv bude dle dohody 
smluvních stran zajištěno Obdarovaným.  

 

ČLÁNEK 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Účinnosti tato Smlouva nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle článku 2 odst. 2.2. Smlouvy.  

3.2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 



 

3.3. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3.4. Tato Smlouva může být doplňována pouze písemnými dodatky se souhlasem obou Smluvních stran. 
Smluvní strany vyloučily jakoukoliv jinou formu změny této Smlouvy. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich vzájemné svobodné a vážné vůli, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Liberci dne …………………                V Liberci dne ………………………. 

 

Dárce:                                                                         Obdarovaný:  

 

…………………………………                            …………………………………………                        
Apoštolská církev Liberec                           Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

zast. Ing. Stanislavem Hartem, pastorem                          zast. MgA. Lindou Hejlovou Keprtovou,ředitelkou 
 
 

 


